
 
 

Szkolenie  współfinansowane przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 



 

 

Szkolenie  współfinansowane przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM SZKOLENIA 

I DZIEŃ 

09:00 – Rozpoczęcie szkolenia 

1. Podstawy prawne i dokumenty dotyczące współpracy ponadnarodowej w PO KL 

 Wytyczne w zakresie wdrażania projektów innowacyjnych i współpracy ponadnarodowej w 

ramach PO KL 

 Zasady dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL 

 Zasady finansowania PO KL 

 publikacje KIW 

10:30-10:45 – Przerwa kawowa 

2. Charakterystyka projektów ponadnarodowych w PO KL 

 Wyodrębnione projekty współpracy ponadnarodowej 

 Projekty z komponentem ponadnarodowym 

 Wartość dodana współpracy ponadnarodowej 

3. Przygotowanie projektu współpracy ponadnarodowej w PO KL 

 koncepcja projektu 

 formy działań kwalifikowanych w ramach współpracy  

 modele współpracy 

12:30-13:00 – Lunch 

 zasady przygotowania wniosku aplikacyjnego 

 Komentarz do Instrukcji opracowany przez KIW 

 zasady oceny wniosku o dofinansowanie 

4. Zasady finansowania projektów współpracy ponadnarodowej w PO KL 

 budżet projektu ponadnarodowego 

14:00-14:15 – Przerwa kawowa 

 kwalifikowalność wydatków 

 zasada wzajemności 

 zasada podziału kosztów 

 rozliczanie projektów współpracy ponadnarodowej 

15.00 – Podsumowanie i zakończenie szkolenia 

               - Ewaluacja szkolenia ex post 

               - Wręczenie certyfikatów 
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DOSTĘP DO PEŁNEJ WERSJI MATERIAŁÓW SZKOLENIOWYCH 
 

http://www.szkoleniaue.pl/materialy-szkoleniowe/ 
 

Dostęp do materiałów w wersji ONLINE jest możliwy bezpośrednio ze strony szkoleniaUE.pl  
posiadając adres email i znając hasło dostępu przypisane do danego szkolenia.  

Pobieranie plików z serwera jest możliwe w ciągu 3 miesięcy od zakończenia szkolenia.  
 

 
 

Login do materiałów Podany na szkoleniu adres email 

Hasło dostępu KFEKPU 

 

 
 

Uczestnik szkolenia, wyraża zgodę na przesyłanie drogą elektroniczną na podany  
adres email - informacji i dokumentów związanych z Certyfikowanymi Programami Szkoleniowymi KFE  

 przez Instytut Konsultantów Europejskich. 
 

 
 

W przypadku problemów z logowaniem prosimy o kontakt: 
BIURO OBSŁUGI KLIENTA 

INFOLINIA: +48.801.88.55.22  
GSM: +48.500.738.229 

EMAIL: bok@szkoleniaUE.pl 
WEB: www.szkoleniaUE.pl 
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Organizator 

Instytut Konsultantów Europejskich  

Instytut Konsultantów Europejskich (ang. European Advisors Institute), jest niezależną organizacją pozarządową, 
instytutem badawczo-szkoleniowym, działający non for profit.. Wszystkie działania realizowane są w ramach 
European Education and Accreditation Program - European Advisor ©KFE. 

Podstawowe cele statutowe IKE: 
 Reprezentowanie, ochrona interesów i statusu zawodowego Konsultantów Europejskich (©KFE) wobec 

organów i instytucji publicznych.   
 Integrowanie środowiska ©KFE, budowania wspólnego prestiżu, popularyzowanie zawodowej działalności 

©KFE, propagowanie dobrych praktyk.  
 Dążenie do poprawy wykorzystania funduszy europejskich. 
 Monitoring wdrażania funduszy europejskich. 
 Wspieranie działań w obszarze rozwoju regionalnego i lokalnego wspieranych z funduszy europejskich. 
 Rozwój i monitoring standardów doradztwa europejskiego. 
 Wspieranie rozwoju małych i średnich przedsiębiorców. 
 Promowanie i wspieranie przedsięwzięć przyczyniających się do rozwoju regionów oraz lokalnego rynku 

pracy. 

W oparciu o doświadczenia swoich członków Ekspertów ©KFE, Instytut skupia się na pięciu obszarach 
działalności:  

A. Prowadzenie i rozwój European Accreditation System ©KFE (www.akredytacja.org) 
który jest pierwszym w Unii Europejskiej Systemem Akredytacji standardów kompetencyjnych Konsultantów 
Europejskich. 

B. Doskonalenie umiejętności i integracji środowiska Konsultantów Europejskich (www.szkoleniaUE.pl) 
,a także pozostałych specjalistów, działających na arenie UE, zaangażowanych w rozwój gospodarczy i 
społeczny Unii Europejskiej, którzy w sposób pośredni lub bezpośredni przyczyniają się do skutecznego 
wykorzystania funduszy europejskich i pogłębiania integracji europejskiej.  

 Programy szkoleniowe prowadzone są głównie dla kadr administracji publicznej 
zaangażowanej we wdrażanie i kontrolę funduszy europejskich; kadr jednostek samorządu 
terytorialnego realizujących projekty prorozwojowe a także środowiska naukowego  
i biznesowego w zakresie rozwoju współpracy, przedsiębiorczości i transferu innowacji. 

C. Ośrodek Rozwoju Kompetencji Europejskich (www.orke.eu)  
funkcjonujący, jako oddział Instytutu Konsultantów Europejskich powołany do realizacji działań projektowych 
w trzech obszarach: 

 Reorientacji zawodowej osób zagrożonych lub pozostającej bez pracy 
 Pośrednictwa pracy i doradztwa zawodowego 
 Wspierania aktywności osób z doświadczeniem 50+ 

D. Działalność badawcza i lobbingowa (www.eurocoop.eu) i (www.ike.org.pl) 
W ramach stałego partnerstwa z Foundation Institute for European Cooperation (www.eurocoop.eu) Instytut 
Konsultantów Europejskich realizuje szereg usług badawczych i doradztwo europejskie,  monitorując 
prawodawstwo unijne od początku procesu decyzyjnego po wdrożenie i ocenę efektów.  

E. Działalność informacyjna (eurofundsNEWS.eu) 
Instytut jest wydawcą serwisu informacyjnego eurofundsNEWS – o funduszach i Unii Europejskiej. 
eurofundsNEWS jest obszernym źródłem najważniejszych, codziennie aktualizowanych informacji o 
funduszach i Unii Europejskiej. Gazeta funkcjonuje jako niezależny portal informacyjny w ramach Programu 
©KFE. Eksperci ©KFE oraz redaktorzy eurofundsNEWS monitorują bieżące wydarzenia UE, zmiany 
legislacyjne i najważniejsze wydarzenia w najważniejszych instytucjach i ośrodkach regionalnych UE. 

 

Instytut Konsultantów Europejskich jest członkiem Europejskiej Sieci Regionów Badań i Innowacji (European 
Regions Research And Innovation Network), a także jest zarejestrowany w rejestrze grup interesu KE (The 
European Commission And Interest Representatives) -  ID 2146122751-95. 
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Doskonalenie umiejętności środowiska Konsultantów Europejskich  

Instytut realizuje głównie zaawansowane programy szkoleniowe skierowane do kadr administracji publicznej 
zaangażowanej we wdrażanie i kontrolę funduszy europejskich; kadr jednostek samorządu terytorialnego 
realizujących projekty prorozwojowe a także środowiska naukowego i biznesowego w zakresie rozwoju 
współpracy, przedsiębiorczości i transferu innowacji. 
 
Główne kategorie tematyczne: 

 Funkcjonowanie Unii Europejskiej i proces podejmowania decyzji 
 Tematyczne zagraniczne wizyty studyjne 
 Sprawne zarządzanie w administracji  
 Przygotowanie i zarządzanie projektami  
 Badania, rozwój i wdrażanie innowacji  
 Realizacja inwestycji tzw. Szkoła Inżynierów 
 Audyt, kontrola i ewaluacja  
 Finanse i zamówienia publiczne 
 Projekty przyjazne środowisku 
 Polityka i pomoc społeczna 

Instytutu Konsultantów Europejskich, stosuje system zarządzania, jakością w zakresie przygotowywania  
i organizacji programów szkoleniowych organizowanych w ramach European Education and Accreditation Program 
- European Advisor ©KFE. Opracowywane programy mają status Certyfikowanych Programów Szkoleniowych 
©KFE.  

Realizacja Certyfikowanych Programów Szkoleniowych ©KFE jest możliwa ze względu na posiadanie przez 
Instytut „Certyfikate of Accreditation ©KFE”- który jest gwarancją, że realizowane programy szkoleniowe, są 
przygotowane i przeprowadzane przez Akredytowanych Ekspertów ©KFE w oparciu o najnowsze badania i wiedzę 
praktyczną zgodnie z międzynarodowymi standardami jakości kształcenia. 

Współpraca z Instytutem to: 
 Praktyczna wiedza i doświadczenie poparte referencjami – ponad 13 letnie doświadczenie w organizacji 

i współpracy z najważniejszymi instytucjami publicznymi szczebla centralnego i samorządowego poparte 
weryfikowalnymi referencjami.  

 Zweryfikowana i doświadczona kadra - wszystkie programy są prowadzone wyłącznie przez 
Akredytowanych Ekspertów Trenerów ©KFE.  

 Sprawdzona organizacja i metodologia - szkolenia najczęściej realizowane są w formie treningu 
warsztatu umiejętności, z wykorzystaniem aktywnych metod dydaktycznych. Szkolenia oceniane są w 
trakcie (on going) i po zakończeniu (ex post).  

 Oferta dopasowana do potrzeb - szkolenia organizowane są w systemie otwartym w ośrodkach 
szkoleniowych na terenie całej Unii Europejskiej a także w systemie zamkniętym poprzedzone 
szczegółową analizą potrzeb.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INSTYTUT KONSULTANTÓW EUROPEJSKICH 
Wyspiańskiego 41, 62-800 Kalisz 

Tel/fax.: +48.62.760.11.40;  
Fax.: +48.62.597.72.17 

GSM: +48.514.994.516;  
EMAIL: sekretariat@ike.org.pl 

WEB: www.ike.org.pl 
 

BIURO OBSŁUGI KLIENTA 
INFOLINIA: +48.801.88.55.22  

GSM: +48.500.738.229 
EMAIL: bok@szkoleniaUE.pl 

WEB: www.szkoleniaUE.pl 
 


